
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.12. 2023г. № 330 р.п. Лысые Горы

Об участии в региональном этапе 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии со статьей 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», приказами 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года 
№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», от 30 октября 2023 года № 804 «Об установлении сроков и 
графика проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023 /2024 учебном году, приказа Министерства образования 
Саратовской области от 19.12.2023 № 2260 «О проведении регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023V24 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить участников регионального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников на территории Саратовской области в 2023/2024 учебном году, 
набравших необходимое количество баллов, установленных Министерством 
образования области для участия по каждому общеобразовательному 
предмету, согласно приложению № 1.
2. Проинформировать о месте и времени проведения регионального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области 
в 2023/2024 учебном году участников, их родителей (законных 
представителей) согласно приложению № 2.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить наличие документов участников: паспорта, медицинской 
справки об отсутствии контакта с больными ОРВИ и гриппом, COVID-19, 
справки из школы, медицинский допуск к практическому туру по ОБЖ.



3.2. Обеспечить доставку учащихся к отделу образования и обратно в день 
отъезда и приезда команды учащихся регионального этапа олимпиады.
3.3. Своевременно информировать управление образования в случае 
невозможности участия участника в региональном этапе олимпиады.
3.4. Приказом по школе возложить на педагога, сопровождающего учащихся 
на региональный этап олимпиад, ответственность за создание безопасных 
условий для жизни и здоровья учащихся.
3.5. Обеспечить сопровождающего приказом о его назначении и 
подтверждении сведений о педагогических работниках, подготовивших 
участников регионального этапа всероссийских предметных олимпиад.
4. МКУ «Централизованная бухгалтерия отдела образования» (Васильева 
И.А.) выделить финансовые средства на участие команды учащихся и 
руководителя в региональном этапе Всероссийских предметных олимпиад 
школьников согласно смете расходов согласно приложению № 3.
5. Обязанности и контроль за исполнением данного приказа возложить на 
Агееву Н.К., методиста МКУ «ЭМС системы образования» ЛМР.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Панина


